

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente		Município de Quilombo - SC				
Empreendimento		CASA DO MEL - QUILOMBO - SC				
No. do Contrato	Programa					
No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte
				Unitário	Total	
1	SERVIÇOS INICIAIS				3.266,97	
1.1	LIMPEZA DE TERRENO - ROÇADA Densa (COM PEQUENOS ARBUSTOS)	M2	104,54	2,63	274,94	
1.2	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTUR A EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	6,00	144,57	867,42	
1.3	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA ELÉTRICA E INSTALAÇÃO ÁGUA	UN	1,00	1.087,64	1.087,64	
1.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,00	366,87	366,87	
1.5	LOCAÇAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	104,54	6,41	670,10	
2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS				87,70	
2.1	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	M3	5,00	17,54	87,70	
2.2	ATERRO APILOADO EM CAMADAS DE 0,20 M COM MATERIAL ARGILLO-ARENOSO	M3	15,00	30,70	460,50	
3	INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA				25.053,76	
3.1	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO	M3	0,85	316,78	269,26	
3.2	SAPATAS + BALDRAME	M3	9,20	1.350,00	12.420,00	
3.3	PILARES + VIGA COBERTURA+VERGAS E CONTRAVERA	M3	9,00	1.350,00	12.150,00	
3.4	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	33,00	6,50	214,50	
4	ALVENARIA				18.896,47	
4.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM) , ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	M2	345,00	53,06	18.305,70	
4.2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X14X19CM, 1/2 VEZ (ESPESSURA 9 CM) , ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	M2	13,65	43,28	590,77	
5	CONTRAPISO				3.327,64	
5.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 7CM, PR EPARO MANUAL	M2	92,00	36,17	3.327,64	
6	COBERTURA				12.515,23	
6.1	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA, APOIADA EM LAJE OU PAREDE	M2	143,26	34,01	4.872,27	
6.2	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO	M2	143,26	22,82	3.269,19	
6.3	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIP O APP), E=4 MM	M2	5,00	54,49	272,45	
6.4	FORRO PVC 6 MM E BARROTEAMENTO	M2	143,26	22,00	3.151,72	
6.5	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.24, DESENVOLVIMENTO 50CM	M	27,00	35,17	949,59	
7	REVESTIMENTOS				26.844,78	
7.1	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) ESPESSURA 0,5CM, PREPARO M ECANICO DA ARGAMASSA	M2	730,00	3,94	2.876,20	
7.2	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPE SSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M2	730,00	15,40	11.242,00	
7.3	REBOCO PARA PAREDES ARGAMASSA TRACO 1:4,5 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA) , ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	407,00	11,81	4.806,67	

7.4	CERAMICA ESMALTADA EM PAREDES 1A, PEI-4, 20X20CM, PADRAO MEDIO, FIXADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	M2	323,00	20,52	6.627,96	
7.5	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSATRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	15,70	82,29	1.291,95	
8	PAVIMENTAÇÃO				2.487,72	
8.1	PISO EM CONCRETO - AO REDOR DA CONSTRUÇÃO L: 60 CM	M2	28,56	24,58	702,00	
8.2	PISO CERAMICO PADRAO POPULAR PEI 4 COM RODAPÉ ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENT O COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO AGRES OU	M2	92,00	19,41	1.785,72	
9	ESQUADRIAS				13.393,61	
9.1	JANELA ALUMINIO DE CORRER, 2 FOLHAS PARA VIDRO, SEM BANDEIRA, LINHA 25, INCLUSO GUARNIÇÃO E VIDRO LISO	M2	13,16	290,00	3.816,40	
9.2	PORTA INTERNA, 2 FOLHAS VAI-DEM, SEMI-OCA COMPENSADO DE MADEIRA COM FERRAGEM E PINTURA LAQUEADA - TAMANHO DE 1,00 a 1,20 x 2,10 m - INSTALADA	UN	6,00	900,00	5.400,00	
9.3	PORTA ALUMINIO ABRIR, PERFIL SERIE 25, CHAPA CORRUGADA C/ GUARNICAO 90 X	M2	1,00	424,09	424,09	
9.4	PORTA INTERNA 70 E 80X210X3CM, INCLUSO FECHADURAS E DOBRADICA COM ANEIS COM PINTURA LAQUEADA	UN	7,00	370,03	2.590,21	
9.5	TELA DE NYLON DE PROTEÇÃO - FIXADA EM TODAS AS JANELAS E UMA PORTA	M2	15,68	25,00	392,00	
9.6	PORTÃO DE ELEVAÇÃO EM FERRO, COM PINTURA, INSTALAÇÃO E FECHADURA	M2	5,25	146,84	770,91	
10	PINTURA				4.501,42	
10.1	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	407,00	8,16	3.321,12	
10.2	FUNDO PREPARADOR	M2	407,00	2,90	1.180,30	
11	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				12.056,42	
11.1	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA DE ÁGUA QUENTE	UN	1,00	1.000,00	1.000,00	
11.2	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS COMPLETA, INCLUSIVE BOMBA SAPO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	700,00	700,00	
11.3	TUBO PVC SOLDÁVEL Ø 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	24,00	25,08	601,92	
11.4	TUBO PVC SOLDÁVEL Ø 32 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	17,88	107,28	
11.5	TUBO PVC SOLDÁVEL Ø 25 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	24,00	12,64	303,36	
11.6	VASO SANITARIO SIFONADO LOUCA BRANCA PADRAO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	176,32	352,64	
11.7	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTICO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	16,69	33,38	
11.8	REGISTRO DE GAVETA	UN	9,00	71,72	645,48	
11.9	LAVA BOTA	UN	2,00	3.200,00	6.400,00	
11.10	CHUVEIRO ELÉTRICO	UN	2,00	38,36	76,72	
11.11	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA PIA	UN	6,00	29,57	177,42	
11.12	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	6,00	141,37	848,22	
11.13	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO	UN	2,00	45,00	90,00	
11.14	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UN	8,00	40,00	320,00	
11.15	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL 2 DOBRAS INTERFOLHADAS, COM TAMPA FRONTAL BASCULENTE, EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTP, FIXADO COM BUCHAS	UN	8,00	50,00	400,00	
12	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				4.566,01	
12.1	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 100MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES	M	42,00	33,41	1.403,22	
12.2	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 40MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES	M	18,00	17,17	309,06	
12.3	SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	1,00	1.108,99	1.108,99	
12.4	FOSSA SÉPTICA	UN	1,00	908,01	908,01	
12.5	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UN	5,00	116,45	582,25	

12.6	CAIXA SIFONADA EM PVC 100X100X50MM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALA??O	UN	8,00	31,81	254,48	
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				5.090,29	
13.1	ELETRODUTO E FIAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS, DISJUNTORES, QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO E MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO	UN	59,00	45,00	2.655,00	
13.2	INTERRUPTOR SIMPLES COM UMA TOMADA UNIVERSAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	17,65	211,80	
13.3	TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	9,70	232,80	
13.4	LUMINARIA TIPO CALHA COM PROTEÇÃO, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMP ADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	85,10	1.021,20	
13.5	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA 100W	UN	11,00	41,25	453,75	
13.6	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 18 DISJUNTORES, EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, COM ACESSORIOS, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	305,74	305,74	
13.7	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	11,00	110,00	
13.8	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR - DIN 60	UN	1,00	100,00	100,00	
14	PREVENTIVO DE INCÊNDIO				1.100,00	
14.1	SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO COMPLETO	UN	1,00	1.100,00	1.100,00	
15	LIMPEZA DE OBRA				145,31	
15.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	104,54	1,39	145,31	
				TOTAL	133.333,34	